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Leesett az első hó

November 22-én reggel Kunmadaras határában bukfencezett egy mentőau-
tó. Megcsúszott a havas úton, majd a tetején átfordulva pihent meg az árok-
ban. Szerencsére személyi sérülés nem történt. A kocsin négyévszakos gu-
mi volt. A tűzoltók drótkötéllel kivontatták a sérült járművet, majd indultak 
a következő balesethez, mely csak 2 km-re volt tőlük. Egy mikrobusz és egy 
személygépkocsi csúszott az árokba. Itt sem volt személyi sérülés, csak a ka-
rosszériásoknak lesz dolga. Az összetört járműveket a tűzoltók kivontatták 
az árokból. Míg tartott a műszaki mentés, újabb baleset történt 2 km-rel 
arrébb két személygépkocsi ütközött, majd mindkettőt „az árok fogta 
meg”. Az egyik autóban üvegedényeket szállítottak. A tűzoltók segítet-
tek a törmelék összeszedésében. Itt sem történt személyi sérülés szeren-
csére.További hírek a tűzoltók munkájáról a 3. oldalon olvashatók.

Hosszú idő óta tervezték, szer-
veztvezték a kivitelezését az ön-
kormányzat és az egészségügy 
szakemberei, így a Hírmon-
dóban is nem egy alkalommal 
említettük a strand területén, 
az egykori TÜZÉP épületben 
kialakítandó új gyó új gyó ú ógyászati 
egységet, a reumatológiát. Az 
új lúj lú étesítmény születését – ért-
hetően – általános érdeklődés 
és szimpátia kísérte. És lőn! 
A nyár végére megtörtént az 
épület teljes átépítése, felsze-
relése és ha közelebbről meg-
nézzük, látható, jóval nagyobb 
egység, mint először gondolná 
az ember. 

A nagy medencénél, a 
víz alatti torna és a súlyfür-víz alatti torna és a súlyfür-
dő kezelések helyszínén, be-
tegbeemelő rendszer műkö-
dik, vagyis mozgásukban erő-
sebben korlátozott emberek 
is igénybe tudják majd ven-
ni. Két helyiségben találha-
tó kombinált kád, amelyekben 
a tangentor kezelés végezhe-
tő vagy a szénsavfürdő alkal-
mazható, az utóbbi ismerete-
sen érbetegek számára nagyon 
jótékony hatású. Szintén spe-jótékony hatású. Szintén spe-
ciális kezeléseket tesz lehetővé 
a négyrekeszes kezelőkád, és 
van még egy külön masszázs-van még egy külön masszázs-

helyiség is, s mindezekhez ter-
mészetesen még kiegészítő 
(rendelő, öltöző, váró stb.) he-
lyiségek sora járult. Érthető, 
amikor dr. Nagy Mihály ad-ly ad-ly
junktus, a létesítmény szakor-
vosa és üzemeltetője kiigazít:

- Látható, hogy nem csak 
reumatológiáról, hanem fizio-
terápiás kezelő egységről van 
szó. A reumatológia csak az 
egyik társszakma az itt végez-
hető ellátások között.

- Milyen kezeléseket kaphat  
a beteg?

- A kezelőegységben egy-
részt balneoterápiás, vagyis a 
karcagi gyógyvízre épülő ke-
zelés folyik. Ez lehet a klasszi-zelés folyik. Ez lehet a klasszi-

kus medencefürdő, súlyfürdő, 
a tangentor, amelynek pon-
tos megnevezése vízalatti víz-
sugármasszázs-kezelés, a víz 
alatti torna, illetve kiegészítő-
ként az orvosi gyógymasszázs. 
A balneoterápiás kezelése-
ket ki fogják egészíteni egyéb 
fizioterápiás kezelések: egyéni 
gyógytorna, elektromos- vagy gyógytorna, elektromos- vagy 
ultrahangkezelés, ionoforézis 
és így tovább. Ezen felül itt 
lesz majd a 18 év alattiak lesz majd a 18 év alattiak 
gyógyúszása, amely egyedül-
álló szolgáltatás lesz a megyé-
ben. 

Már egy hete foglalkoztatja a 
közvéleményt az a hír, hogy 
Kunhegyesen iskolák összevo-
nására kerül sor. A napokban 
már a szülők is demonstráltak 
a helyi önkormányzat dönté-
se miatt. Sokan úgy vélik, ha 
már egy kormánypárti vezeté-
sű városban ilyen intézkedésre 
kerül sor – ráadásul a mi ré-
giónkban – akkor ez a helyzet 
városunkban is kialakulhat. városunkban is kialakulhat. 

Megkérdeztem hát Kovácsné 
Kerekes Katalin önkormány-
zati képviselőt, az Oktatási és 
kúlturális Bizottság elnökét, 
hogy milyen kilátások elé néz-
nek a karcagi oktatási intézmé-
nyek, hiszen a kunhegyesi példa 
az országban nem egyedülálló.

- Képviselő asszony, a szom-
szédunkban kialakult helyzet –
figyelembe véve az országos ten-figyelembe véve az országos ten-
denciát denciát – Karcag tekintetében  Karcag tekintetében 

is aggályokat kelthet. Bár az el-
múlt időszakban nem került sor 
intézmények összevonására, be-
zárására, és az utóbbi hónapok-
ban beindult, illetve befejező-
dött beruházások is cáfolják azt, 
hogy az Önkormányzat ilyen lé-
péseken törné a fejét, mégis meg-
kérdezem: fenn áll-e annak a le-
hetősége, hogy Karcagon iskolák 
összevonására kerüljön sor?

- Egy rövid helyzetelemzés-
sel kezdeném, ha nem probléma. 
Városunkban tíz önkormányza-
ti fenntartású intézmény műkö-
dik az oktatás területén: az Óvo-
dai és Pedagógiai Szakszolgálat, 
öt általános iskola, három kö-
zépfokú oktatási intézmény, és 
az Erkel Ferenc Alapfokú Művé-
szetoktatási Intézmény. 

Ezen túl, nem önkormány-
zati fenntartású intézmények a 
Nagykun Református Általá-Nagykun Református Általá-

nos Iskola, az Általános Iskola 
és Diákotthon, és az ADU Cse-
pel Oktatási Intézet, melyekkel 
igen jó munkakapcsolatban áll 
az önkormányzat.

Az országos tendenciák, első-
sorban a csökkenő gyermeklét-
szám tekintetében ránk is érvé-
nyesek, és ezzel próbálják sokan 
magyarázni, hogy intézmények ények 
összevonására, vagy közös igaz-
gatás alá vonásra van szükség. 
Én hangsúlyozni kívánom, hogy Én hangsúlyozni kívánom, hogy 
sem intézmény-összevonást, 
sem pedagógus elbocsátást nem 
kíván az önkormányzat eszkö-
zölni. Ezt nagyon hangsúlyosan 
kiemelném.

- Az elmúlt évek beruházásai 
is ezt látszanak igazolni. Ha nem 
csal az emlékezetem, akkor testü-

A Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ moziterme adott otthont 2005. 
november 19-én délután a város óvodásait és óvónőit megmozgató ren-
dezvénynek, az Ovigálának. A Gyermekünk Mosolya – Egészséges Gyerme-
kekért Alapítvány és a Madarász Imre Egyesített Óvoda munkatársai közös 
rendezvényét dr. Fazekas Sándor polgármester nyitotta meg, majd Vass Ist-
ván tolmácsolta az amerikai magyarok üdvözletét. Ezt követően Fazekas 
Irén, az alapítvány tiszteletbeli elnöke emlékérmet adott át dr. Varga Lász-
lónak, valamint a Testnevelési Munkaközösségnek az eddig kapott segítsé-
gért. Az érmek átadása után az óvodások vették birtokba a színpadot szinte 
az egész délutánra, hiszen minden oviegység bemutatkozott. A gálát a „me-
se-varázs” munkaközösség Lúdas Matyi c. előadása zárta.

A Törökszentmiklós Körzeti Földhiva-
tal tájékoztatja Karcag település lakos-
ságát, hogy a település külterületét érin-
tően megtörtént az állami alaptérké-
pek számítógépen kezelhető átalakítása, 
amely egyes ingatlanok területi adata-
iban változást eredményezett. Az er-
ről készített műszaki munkarészek (a di-
gitális térkép és a területjegyzék) 2005. 
november 28 – 2005. december 27-ig 
a Törökszentmiklós Körzeti Földhivatal 
épületében (Törökszentmiklós, Kossuth 
út 123. sz.) megtekinthetők:

Ügyfégyfégyf lfogadási idő:
Hétfő tfő tf 8-11:30 és 12:30–15:30
Kedd 8-11:30
Szerda 8-11:30 és 12:30-15:30
Csütörtök 8-11:30
Péntek 8-11:30
A földhivatal ezúton hívja fel mind-ívja fel mind-í

azon tulajdonosok figyelmazon tulajdonosok figyelméét, akik Karcag t, akik Karcag 

település külterületén földrészlet tulaj-
donjogával rendelkeznek, hogy a fentebb 
megjelölt időszakban ügyfégyfégyf lfogadási idő-
ben a digitális térképet és a területjegyzé-
ket, valamint a földrészletek tulajdoni lap-
jait megtekinthetik, azok tartalmáról fel-
világosítást kérhetnek.

Az érdekeltek az általuk kifogásolt tér-
képi és ingatlan-nyilvántartási tartalom-
mal kapcsolatban felszólalással élhetnek, 
amely benyújtható írásban, vagy a földhi-
vatalban jegyzőkönyvbe mondható.

A földhivatal kéri az érdekelteket, hogy 
az ingatlanaikra vonatkozó adatok helyt-
állóságáról saját érdekükben győződje-
nek meg, mert a megtekintésre nyitva ál-
ló határidőt követően az állami alaptérké-
pet forgalomba helyezzük.

Rácz Kálmán 
HivatalvezetHivatalvezetőő

Megnyílt a reumatológiaMegnyílt a reumatológiaMegnyílt a reumatológiaMegnyílt a reumatológiaMegnyílt a reumatológia

Folytatás a 4. oldalon

Hirdetményny

Oktatási helyzetkép

Folytatás a 4. oldalon
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Közéleti szilánkok

A vizsgálatok 
lezárultak…
Befejezték a parlamenti vizs-

gálóbizottságok a Gyurcsány-Ap-
ró család, valamint az Orbán  csa-
lád meggazdagodásáról folytatott 
vizsgálódásukat. Ahogy az várha-
tó volt, a bizottságok elnökeinek a 
jelentését egyik bizottság sem fo-
gadta el, és a parlament elé terjesz-
tik. A közvéleményt valójójó ában ezek 
a vizsgálódások szimpla állásfogla-
lásra késztetik.

Úgy egyszerűsíti le a hétköznap-
okba belefásuló választópolgár, 
ahogy már kialakult a pártszim-
pátiája az egyes pártvezetők irá-
nyába. Kétségtelen, ezek is a kam-
pányhoz tartoznak.

Az viszont példa nélkü-
li, ahogy Kovács Tibor MSZP-
s honatya megtámadta a Gal-
lup Közvéleménykutató Intézetet. 
Mondván: hazudtak, hamis adato-
kat hoztak nyilvánosságra.

Ugyanis a Gallup Intézet leg-
utóbbi felmérése szerint újra emel-
kedett a Fidesz MPSz  népszerű-
sége  az MSZP-vel szemben. Erről 
persze a baloldali elkötelezettsé-
gű sajtótermékek nem nagyon szá-
moltak be. Inkább a negatív kam-ív kam-í
pány-hirdetéseknek adnak teret: 
különböző MSZP-s polgármesterek 
a valóságtól teljesen elrugaszkod-
va, valótlan vádak tömkelegét zú-
dítják politikai ellenfelükre. 

Közben a Munkáspárt is „sza-
kadozik”, Vajnai Attila szerint ”, Vajnai Attila szerint ”
Thürmerék  nem az igaziak, mert 
a Fideszhez közelednek és nem 
képviselik a „baloldali értékeket”. 
Baloldali értékek? Összezavarod-
tak ezek már az emberek fejében. 
Mint ahogy sok minden Gyurcsány 
miniszterelnök fejében is. Nem-
rég meglátogatta Brüsszelben 
az EU elnökét és haladékot kért a 
maastrichti  kritériumok teljesíté-
sére. Fontos társadalompolitikai 
célokkal magyarázta.

Legújabb célkitűzése; egyaránt 
támogatni a szegényeket és a szu-
per gazdagokat. Ami enyhén szól-
va kissé komikus. Nem tudom, va-
jon van-e fogalma egyáltalán a 
mai magyarországi szegénységről? 
Hallott-e már az Engel-törvényről? 
Mert Engels műveit lehet, hogy an-
nak idején olvasta, de Ernst Engel 
német statisztikus már l857-ben 
megfogalmazta, hogy minél ala-
csonyabb egy család vagy réteg jö-
vedelme, annál nagyobb az élelmi-
szerekre fordított kiadások hánya-
da. Szóval, nem csak az energia-
árak sújtják őket…

A Hír TV egyik telefonálós mű-
sorába néztem bele a múltkor. Az 
egyik betelefonáló nyugdíjas híjas hí ölgy 
felajánlotta a nyugdíjemelíjemelí ését 
Gyurcsány Ferenc édesanyjának, 
hogy ne kelljen szegénynek állan-
dóan néznie a gázóra pörgését…

A szuper gazdagok támogatásá-
ról pedig lehetnek sejtéseink…

- ács -

HÍREK

A Kedves Olvasók bizonyára emlé-
keznek rá, hogy egy előző cikkemben 
a 100 lépés program első ütemében 
bejelentett 19 foglalkoztatáspolitikai 
lépését mutattam be, amely elsősor-
ban a fekete munka kifehérítését, és 
az álláskeresés folyamatának hatéko-
nyabbá, emberségesebbé tételét szol-
gálta. Most tovább lépünk, és 3 olyan 
új lépéssel bővül a foglalkoztatáspoli-
tika, amivel együtt még inkább bizto-
sítjuk azt, hogy a munka tisztességes 
megélhetést és biztonságot nyújtson 
a családoknak. A 3 újabb lépés kereté-
ben éppen ezért járulékkedvezmény-
nyel ösztönözzük a magyar gazdaság 
szívíví ét jelentő mikro-, kis- és középvál-
lalkozások létszámbővítését és újra-
kezdését, a munkaerőpiacon hátrány-
ban lévő idősebb nemzedék érdeké-
ben pedig megújítjuk a közszféra fog-
lalkoztatási gyakorlatát is.

1. lépés: Támogatjuk a mikro-, kis- 
és középvállalkozások létszámbőví-
tését a foglalkoztatáshoz kapcsoló-
dó járulékterhek teljes elengedésé-
vel.

A hazai mikro-, kis- és középvállalko-
zói-szektor fejlődése, versenyképességé-
nek növelése kulcsfontosságú a tartós gaz-
dasági növekedés szempontjából. Ezért a 
kormány eddig is kiemelt figyelmet fordí-
tott a mikro-, kis- és középvállalkozások tá-
mogatására. Kedvezményes hitelnyújtási 
és tőkeprogramok sorának működtetésé-
vel kívíví án hozzájárulni a meglévő források 
bővítéséhez. 

A Kormány – kapcsolódva a fenti prog-
ramcsomaghoz – 2006. januártól továb-
bi lehetőséget kívíví án biztosítani a szektor 
számára, mely kifejezetten a foglalkozta-
tás bővítésének támogatására irányul. En-
nek keretében:

Azok a 250 fő alatti vállalkozások, ame-
lyek létszámbővítésüket a legalább 3 hó-
napja regisztrált álláskeresők köréből biz-
tosítják, egy éven át mentesülnek a teljes 
munkmunkááltatltatóói ji jáárulruléékfizetkfizetéés als alóól. (29 % TB-l. (29 % TB-

járulék, 3 % munkáltatói járulék és 1.950 
Ft/hó/fő /fő /f EHO)

- A kedvezményt igénybe vevő vállalko-
zásoknak 1 éves továbbfoglalkoztatási kö-
telezettséget kell vállalniuk. A munkálta-
tók 2006. december végéig kapcsolódhat-
nak be a programba.

- A támogatás mintegy fés mintegy fés mintegy f lmillió egyé-
ni vállalkozót, 340 ezer működő társas vál-
lalkozást és 60 ezer non-profit szervezetet 
érinthet.

- Egy fő „- Egy fő „- Egy f plusz” foglalkoztatott után 
legfeljebb a minimálbér 130 %-ának meg-
felelő járulékalap után jár a kedvezmény. 
63.000 Ft-os minimálbért feltételezve ez 
a kedvezmény egy részmunkaidősnél ha-
vonta 11 ezer, a minimálbér 130 %-án fog-
lalkoztatottnál 28 ezer Ft-tal csökkenti a 
munkáltató költségeit.

2. lépés: Megteremtjük a verseny-
képes tudáshoz való ingyenes hozzá-
férés lehetőségét a fiatal és idősebb 
felnőttek számára a „Lépj egyet elő-
re” program keretében.

Magyarország versenyképessé növelé-
sének egyik meghatározó eleme, hogy a 
gazdaság rendelkezésére áll-e megfelelő 
mennyiségű munkaerő. Ebben a tekintet-
ben kiemelt jelentősége van annak, hogy 
milyen a munkavállalási korú népesség ál-
talános iskolázottsági színvonala és ez iga-
zodik-e a gazdaság igényeihez. Az adatok 
szerint a felnőttek 40 %-a nem rendelke-
zik szakképesítéssel, ami jelentősen korlá-
tozza foglalkoztatottságukat és csökkenti 
elhelyezkedési esélyüket. Ezért a Kormány 
a hiányzó ismeretek pótlásának és a gazda-
ság igényeinek megfelelő szakképzettség 
megszerzésének lehetőségét kínálja fel az 
érintettek számára.

- A gazdaság igényeinek megfelelő in-
gyenes képzésben vehetnek részt azok, 
akik
- nem rendelkeznek általános iskolai vég-

zettséggel, de céljuk a szakképzésbe va-
ló bekapcsolódás,

-  8 általánossal rendelkeznek ugyan, de 
nincs szakknincs szakkéépespesíttééssüük,k,

 - szakképesítésük van, de piacképesebb 
szakmát kívíví ánnak elsajátítani,

- csak érettségijük van, és szakmát akar-
nak tanulni.
- A teljes képzési költség átvállalá-

sa mellett utólagos támogatást kapnak st kapnak 
azok, akik a képzést sikeresen befejez-
ték és korábbi iskolai végzettségükhöz ké-
pest „előbbre léptek”. Az ösztöndíj míj mí érté-
ke megfelel a mindenkori minimálbér ösz-
szegének.

A programba 2006 januárjától pályázat 
útján lehet bekapcsolódni.

3. lépés: A közszféra korszerűsíté-
si folyamatának elősegítése céljából 
kiszélesítjük a „prémiumévek” prog-
ram keretében 2005. január 1-jétől 
biztosított kedvezményeket, továb-
bá ösztönözni kívíví ánjuk a részmun-
kaidős foglalkoztatás elterjedését.

2004-ben a közszféra korszerűsítési fo-
lyamata kapcsán, a feladatalapú és rugal-
mas munkavégzés feltételeinek biztosítása 
érdekében bevezetésre került a „prémium-
évek” program. A Kormány döntött a prog-
ram keretében biztosított kedvezmények nyek 
kiszélesítéséről. Ennek megfelelően:

- 2006. január 1-jétől – szemben az ed-
digi 3 éves korláttal – azok is bekapcsolód-
hatnak a prémium évek programba, akik 5 
évvel állnak a nyugdíjazíjazí ás előtt.

- A program résztvevői az eddigi 60 %-
kal szemben korábbi illetményük 70 %-át 
kapják.

- Megteremtjük annak lehetőségét, 
hogy a sajátos élethelyzetben lévők (pl. 
sokgyermekes szülők, gyermeküket egye-
dül nevelők, megváltozott munkaképessé-
gűek, fogyatékkal élők) részmunkaidőben 
dolgozhassanak a közszférában.

- Biztosítjuk továbbá, hogy a közszfé-
rában való részmunkaidős foglalkoztatás 
mellett lehetőség nyíljon a verseny-, illet-
ve a civil szféve a civil szféve a civil szf rában történő munkavégzés-
re (az összeférhetetlenségi szabályok be-
tartása mellett).

Dr. Vadai Ágnes
orszorszáággyggyűűléési ksi kéépviselpviselőő

A 100 lépés politikája
Az új politika, a hétköznapi részletek politikája

Tájékoztató
2005. december 1-jén (csü-

törtökön) 8-9:30 óráig dr. Va-
dai Ágnes országgyűlési kép-
viselő személyes fogadóórát viselő személyes fogadóórát 
tart a Pártok Háza (Kossuth 
tér 14.) első emeleti helyiségé-
ben.

Minden érdeklődőt szere-
tettel várunk.

Házhoz megy a Mikulás 
december 1-7-ig

Akik szeretnék meglepni 
gyermekeiket, unokáikat, is-
merőseiket, azok a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont irodájában személyesen, 
illetve telefonon egyeztesse-
nek a Télapó titkárnőivel.

A Mikulás utazási költsége: 
600 Ft/család.

Az MDF Soproni Szerveze-
te kezdeményezésére a Kar-
cagi Szervezet tagsága is részt 
vett a vett a „Vegyen egy f„Vegyen egy f„ üVegyen egy füVegyen egy f zetet és 
egy ceruzát” országos akció-
ban, mely az erdélyi rászoru-
lóknak gyűjtött adományokat. 
A könyv, írószer, füzet tartal-
mú adomány közel tízmillió 
forint értékben megérkezett 
Dévára, ahol Böjte Csaba atya, 
ferences szerzetes, a Dévai 
Szent Ferenc Alapítvány alapí-
tója fogadta a szállítmányt és 
személyesen fejezte ki köszö-
netét az adományért. Az MDF 
Karcagi Szervezete köszöne-
tét fejezi ki azoknak a karca-
giaknak, akik felkeresésünkre 
adakoztak, segítettek az ado-
mányok összegyűjtésében és 
elszállításában.

A Családsegítő és Gon-
dozási Központ köszönetet 
mond Varga István képvise-
lő úrnak az Idősek Klubja és 
az Értelmi Fogyatékosok Nap-
közi Otthona tagjai számára 
nyújtott adományért.

CSSGK

A Derűs Öregkor Alapít-
vány 2004. évben az SZJA 1 vány 2004. évben az SZJA 1 
%-os felajánlásából 5.786.-Ft-
ot kapott. Köszönjük támoga-
tásukat.

  
Az Esély Alapítvány 2004. 

évben az SZJA 1 %-os felaján-
lásából 6.464.-Ft-ot kapott. 
Köszönjük támogatásukat.

Köszönet
Hálás szívvel megköszönjük Hálás szívvel megköszönjük 

Mészáros Zsolt vállalkozónak Mészáros Zsolt vállalkozónak 
az OVI GÁLÁHOZ nyújtott 
segítséget.

Kinizsi úti óvoda
gyermekei és dolgozóigyermekei és dolgozói

Jótékony célú 
karácsonyi vásárra 
várja szeretettel a 

Karcagi Református 
Egyházközség!

Adomány tárgyak, ruhák 
begyűjtése: 

2005. november 29-30 
(kedd, szerda)
 9 – 16 óráig.

Gyülekezetünk tagjai és 
a református iskola diák-
jai által készített ajándékok 
is vásárolhatók a karácso-
nyi vásáron, melynek idő-
pontja: 2005. december 2-
3 (péntek, szombat) 9 – 16 
óráig.

A vásár helyszíne válto-
zatlanul a Varró utca 4. sz. 
alatti Református Gyüleke-
zeti ház.

A budapesti székhelyű HIPP Kft. ötezer üveg (közel egymillió fo-
rint értékű) egészséges gyümölcsitallal ajándékozta meg a Nagy-
családosok Karcagi Egyesületét. Varga István Mici, az egyesület 
elnöke arról tájékoztatta lapunkat, hogy az adományból a kar-
cagi intézmények: Kátai Gábor Kórház Gyermekosztálya, Gólya-
fészek Gyermekotthon, Idősek Otthona, Családsegítő Központ – 
ÉNO, valamint a szapárfalui gyermekintézmény részesül, egy ré-
sze pedig 2005. november 24-25-én (csütörtökön és pénteken) a 
KiskKiskáápolnpolnáában kerban kerüül kiosztl kiosztáásra a rsra a ráászorulszorulóóknak. knak. 
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Par la men ti Nap ló

Javaslat a villanyáram árának csökkentésére
1995-ben, amikor az akkori privatizá-

cióért felelős miniszter, Suchmann Tamás 
elkövette történelmi hibáját és eladta az 
állami tulajdonban lévő áram- és gáz-
szolgáltató vállalatokat, egy karcagi fó-llalatokat, egy karcagi fó-llalatokat, egy karcagi f
rumon megkérdezte valaki: Mi fog most 
történni? A TIGÁZ olasz tulajdon lett, a 
TITÁTITÁTIT SZ német, de mi lesz ennek a követ-
kezménye a kisfogyasztókra? Mielőtt vá-
laszolhattam volna, egy karcagi gazda-
ember közbekiáltotta: Drágább lesz a vil-
lanyáram!

Nos 10 év telt el azóta, de pontosab-
ban ma sem tudnám leírni a következ-
ményt. A villanyáram árában elsők va-
gyunk Kelet-Európában! Hiába hatósági 
áras a villanyáram, hiába dönthet erről a 
gazdasági miniszter, a szolgáltató vállala-
tok érdekérvényesítése eredményesebb 
volt, mint a lakosságé. A fogyasztók pe-
dig kiszolgáltatottabbak, mint valaha. Hi-
szen korábban az állam volt a tulajdonos, 
így legalább volt arra esély, hogy a kor-
mányra, vagy parlamentre gyakorolt nyo-
más eredményes lesz, és csak korlátozott 
mértékben nő az ár. De most? A mosta-
ni tulajdonos, akitől Karcagon is vásárol-
juk az juk az áramot az E.ON nevű cég. A cég 
német, központja Münchenben van. Kér-
dés: amikor a cégvezetők egy müncheni 
szobában döntenek cégügyekben, akkor 
vajon mennyire mérlegelik egy átlag kar-
cagi szempontjait? Tartok tőle, hogy nem 
ez a legfontosabb szempont.

Márpedig ha valaki túl magasnak tart-
ja az ja az áram árát, most egyetlen dolgot te-
het: nem fizet, így az áramot pedig ki-
kapcsolják. Senki sincs abban a helyzet-
ben, hogy választhasson és más szolgál-
tattatóót keressen. A falban lt keressen. A falban léévő ő konnektor konnektor 

nem ad választási lehetőséget. Erre pedig 
szükségünk volna. Ha összehasonlítjuk 
a villamos áram árát a szomszéd orszá-
gokéval, akkor meglepő eredményt ka-
punk: mi magyarok fizetünk a legtöbbet! 
Kétszer többet fizetünk, mint Észtország-
ban, Litvániában, 40 százalékkal többet 
a lengyeleknél és a cseheknél, 20 száza-
lékkal többet, mint a szlovákok, de még 
az osztrákoknál is 10 százalékkal többet 
fizetünk. Mindezt úgy, hogy miközben 
egy átlag osztrák család kevesebbet fizet 
az áramért, háromszor többet keres egy 
magyar családnál.

Miért van ez így? – kérdezheti joggal 
bárki. Talán nagyobb a verseny Ausztriá-
ban? Vagy több az áramszolgáltató? Ha 
jobban megnézzük kiderül, hogy Auszt-
riában is hatósági árakat alkalmaz az ál-
lam, ugyanúgy, mint Magyarországon. 
Ám Suchmann Tamás egykori miniszter 
történelmi hibája nemcsak az eladás volt, 
hanem szerződések megkötése is. Ekkor 
kötötték ugyanis azokat a hosszútávú 
áramvásárlási szerződéseket, amelyek 
2015-ig, de egyes esetekben 2020-ig in-
dokolatlanul, sőt, arcátlanul magas ter-
melői árakat betonoznak be a magyar 
energiarendszerbe. Ennek isszuk most a 
levét. Sőt! A helyzet még kicsit ennél is 
rosszabb, mivel nemcsak azokkal a kül-
földi cégekkel kötöttek ilyen szerződést, 
akik a magyar piacon vannak, hanem 
olyanokkal is, akik importőrként hoznak 
Magyarországra áramot. A 15-20 évre kö-
tött szerződések azt jelentik: bebetonoz-
ták az árakat évekre előre!

Mit kellene tenni? A hétfői ülésnapon 
tett felszólalásában a korábbi minisz-
terelnterelnöök azokat a megoldk azokat a megoldáásokat foglal-sokat foglal-

ta össze, amelyekkel remény lenne a vil-
lanyáram árának csökkentésére. Legelő-
ször is újra kell tárgyalni a szerződéseket. 
Megváltozott a világ, ma a magas olaj-
árak miatt lehetetlen azokat az árakat a 
magyar fogyasztóknak megfizetni, ame-
lyekre még 1996-ban alapozták a meg-
állapodásokat. Akkor 20 dollár alatt volt 
az olaj világpiaci ára, most pedig 60 dol-
lár felett van. Másrészt mindenképpen 
előre kellene hozni az árampiac libera-
lizációjójó át. Ez magyarra fordítva azt je-
lentené, hogy nemcsak egy szolgáltató-
tól vásárolhatnánk áramot, hanem több-
től, így aki alacsonyabb áron ad, attól is 
vehetnénk. Ez a lehetőség csak 2007-től 
lépne életbe, érdemes volna megfontol-
ni, hogy ezt előre hozzuk. A harmadik ja-
vaslat, hogy az állam is erősebb legyen az 
árampiacon, azaz ha már lehetőség van 
szabályozni az árakat, akkor éljünk ezzel 
az eszközzel. Az államra tehát biztonsági 
szelepként is szükség van, hiszen mindig 
lehetnek olyan törekvések, amelyek lu-
xusprofitot akarnak kicsikarni a szolgál-
tató cégeknek.

Az első reakció nem volt túl biztató. 
Kóka János gazdasági miniszter elutasí-
totta a javaslatot, hogy próbáljuk meg 
a villanyárakat leszorítani. Mintha a 100 
leggazdagabb magyar közé tartozó mi-
niszter érzéketlen lenne az átlagembe-
rek problémájára. Az elutasításban újra 
a versenyre, a piacra hivatkozott, pedig 
már megtapasztaltuk, hogy a piac mit is 
jelent: magasabb árakat Magyarorszá-
gon, mint Ausztriában. Most azt kellene 
megpróbálni: mit tud tenni a politika az 
emberek érdekében.

Varga MihVarga Miháályly

Szeméttűz
November 14-én délután 

Magyarkánál égett mintegy 
200 m2-es területen a gaz és 
avar. Egy vízsugárral, kapa-
csokkal 5 perc alatt eloltot-
ták a tűzoltók. Kár nem ke-
letkezett.

Sarkvidéki körülmények
November 15-én este a Hű-

tőházból kértek segítséget. A -
21 oC-os hűtőtérben rakodás 
közben megborult a raklapkö-
teg kb. 5 tonnányi fagyasztott 
gyümölccsel. A rakat egy ré-
sze a targoncára, a többi a 
mellette álló fagyasztott árura 
borult. A tíz tűzoltónak közel 
egy órás munkával sikerült az 
életveszélyes állapotot meg-
szüntetni. Fogvacogtatóan 
meleg helyzet volt.

Vezetéktűz
November 16-án délután 

a Gyep utca egyik lakásá-

ban gyulladt ki az elektro-
mos vezeték a fali elosztódo-
bozban. A lakók eloltották 
az izzó vezetékdarabot, köz-
ben értesítették a tűzoltókat. 
A kivonuló egység átvizsgál-
ta a lakóépületet, de további 
veszélyt nem tapasztalt.

Hajnali ébresztő
November 17-én hajnal-

ban a Bíró utca egyik házá-
nak villanyórája gyulladt ki. 
Mire a tulajdonos észrevet-
te a tüzet, a villanyóra szek-
rény teljesen kiégett és a tűz 
a tetőszerkezetbe is beleka-
pott. A tűzoltók kiérkezése 
előtt itt is eloltották a tüzet, 
már csak az átvizsgálás volt 
hátra.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.axelero.hu/kgtpk; 
és a langlovagok.hu címen 
találhatók.

- TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

Meghívó
Az 1. sz. önkormányzati válasz-
tókerület képviselője kője kő örzeti be-
számolóra hívja a választókör-
zet valamennyi lakójójó át. A követ-
kező utcák tartoznak a választó-
körzetbe: Kórház út (Damjanich 
útig), Madarasi út, Horváth F. 
út, Tát, Tát, T ncsics krt., Rákóczi út, Tő-t, Tő-t, T
kés út, Mester út, Széles út, Ács 
út, Sándor út, Bem út, Huszár 
út, Magyar út, Selyem út, Dam-
janich út (Kórház út – Györffy 
I. u. közötti szakasza), Zöldfa 
út (Kórház út – Györffy I. u. kö-
zötti szakasza), Györffy I. út.
Napirend:
1. Beszámoló a körzetben történt fejlesztésekről, beruházá-

sokról. Előadó: Molnár Pál önkormányzati képviselő.
2. Beszámoló a városban történt fejlesztésekről, beruházá-

sokról. Előadó: Nyester Ferenc a műszaki iroda vezetője.
3. Ivóvíz minősége, a szennyvíz elvezetés helyzete Karca-

gon. Előadó: Péter Dániel ügyvezető igazgató.
Rendezvény helye: Gábor Áron Gimnázium földszinti tan-

gon. Előadó: Péter Dániel ügyvezető igazgató.
 Gábor Áron Gimnázium földszinti tan-

gon. Előadó: Péter Dániel ügyvezető igazgató.

terme.
Ideje: 2005. november 28. (hétfő) 17 óra.

A rendezvényen kérdések feltételére is lehetőség lesz, 
részvételükre feltétlenül számítok.

Molnár Pál
1. sz. választókörzet 

önkormányzati képviselője

IFJÚSÁGI HÁZ
DIAVETÍTÍTÍ ÉS
Németh Mihály és Kapo-
csi István diavetítése úti élmé-
nyeiből.
2005. november 25., (péntek) 
20.00-tól

FILMBARÁTOK KÁTOK KÁ ÖRE
Vendégünk a karcagi születésű 
Fodor Tamás,aki CASTING cí-
mű kis játékfilmjét mutatja be.
2005. december 3. 20. 00-tól

KÖZKÍVÍVÍ ÁVÁV NATRA!
MIKULÁS CSOCSÓ BAJNOKSÁG
Kategóriák: - egyéni
 - páros
Időpont: 2005. december 3.  15. 00

Jelentkezni lehet: 
2005. december 2.-ig
A NEVEZÉS INGYENES!

KIÁLLÍTÍTÍ ÁTÁT S
A Kipcsák – Kun Birodalom ke-
leti vége.
Díjnyertes fotók Kazahsztánból.
Megtekinthető:
december 1-től

Sándor Service Kft.

A FordFocus légkondicionálóval már

2 999 000 forinttól elérhető!

Csak nálunk az árkedvezmény összevonható a 
120 hónapos akciós finanszírozással!

TöTöT rlesztőrészlet havi 25 312,- forinttól, THM 8,1 %!

Keresse fel márkakereskedésünket, 
mely idén ünnepli fennállásának 

25 éves jubileumát!

Sándor Service Kft
5310 Kisújszállás, Deák F. u. 69-75.
Tel: 59/321-134, Fax: 59/322-300Tel: 59/321-134, Fax: 59/322-300
e-mail: fsandor@mail.externet.hu, 
honlap: www.fordsandorservice.hu

Minden szombaton és vasárnap 8-12-ig nyitva!

Az Association of Commercial and Specialised Vehivle Editors (ACE) ebírálása alapján

FordFocus                 Minőség. Megbízhatóság.
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Néhány évvel ezelőtt egy in-
ternetes csevegéssel kezdődött 
a karcagi Papp Emília és az 
Amerikai Egyesült Államok-
beli William Sperry ismeret-William Sperry ismeret-William Sperry
sége, amelyből többszöri ma-
gyarországi látogatás után 
2003-ban házasság lett. Kis-
lányukkal, Emily-vel együtt 
jöttek el a Kunhalom Polgá-jöttek el a Kunhalom Polgá-
ri Körbe, ahol digitális képek 
segítségével ízelítőt kaphat-
tak a jelenlévők az ottani élet-
ből. Így a fővárosba, Washing-
tonba, és a Maryland Állam-
ban lévő Baltimore-ba is eljut-
hattak.

William szoftver-fejlesz-
tő mérnök, nálunk egy indi-
ai cégnél dolgozott. Hazatér-
ve az USA-ba, nem volt köny-ve az USA-ba, nem volt köny-
nyű munkát találnia. Végül 
korábbi munkahelyére ke-
rült vissza, amely a Washing-
ton Államban lévő Pasco ne-
vű városban van. Hogy oda el-vű városban van. Hogy oda el-
jussanak az akkor két hónapos jussanak az akkor két hónapos 
kisbabával, egy utánfutós au-
tóval tizennégy államon kel-
lett átmenniük (pl. Dél-Dako-
ta, Wyoming), négyezer kilo-
métert tettek meg öt nap alatt. 
Házukat fél év alatt megépí-
tették, miután pénzüknek és 
ízlésüknek megfelelően ki-
választották a megfelelő mo-választották a megfelelő mo-
dellt. Emília Sperry büszkén 
beszélt a táj természeti szépsé-
geiről, az életformáról, amely-
be érezhetően könnyen beil-
leszkedett. Szépek a parkok, a 
japán cseresznyefák virágzása, japán cseresznyefák virágzása, 
s a modern öntözőrendszer le-
hetővé teszi az alma, kukorica, 
krumpli, búza termesztését. 

A képek segítségével érzékel-
hetővé váltak a hatalmas távol-
ságok, a kiváló utak, a hóföd-ságok, a kiváló utak, a hóföd-

te hegyek, a mezőgazdasági sík te hegyek, a mezőgazdasági sík 
területek, a nagy folyók és az 
elképzelhetetlenül zöld, golfo-
zásra alkalmas fű. A páratarta-
lom 90% körüli, de a legutóbbi 
nyár igen száraz volt. Érdekes 
foglalkozások és hobbik is szó-
ba kerültek: az egyik farmon 
különleges színekben pompá-
zó íriszeket nemesítenek, van 
halász és vadász falu, kedvenc 
hobbi a kertészkedés, sőt ők hobbi a kertészkedés, sőt ők 
maguk is szívesen foglalkoz-
nak régi autókkal (Chevrolet – 
1947, Ford – 1925).

A kérdésekre adott vála-
szokból kiderült, hogy a bol-
tokban és bankokban ritkán 
fizetnek készpénzzel, inkább 
hitelkártyákat használnak, 
bútoraikat az Interneten ren-
delik meg, a gyerekeket isko-
labuszok szállítják az iskolá-
ba, környékükön sok a Mexi-
kóból áttelepült lakos. Emília 
hamarosan szeretne számvite-
li vonalon elhelyezkedni. Fo-
lyamatosan tartják a kapcsola-
tot Karcagon élő szüleivel, kis-
lánya anyanyelve a magyar, de 
arra számítanak, hogyha majd 
közösségbe kerül, megtanul 
angolul.

Legközelebb, november 28-
án hétfőn fél hattól a Déry-
né Művelődési Központ első 
emeletén Szentes Annamá-
ria pszichológia szakos egye-
temi hallgató lesz a kör ven-
dége. Már több nyáron a kró-
nikusan beteg gyermekek tá-
boroztatásával foglalkozott 
Írországban és itthon a Bátor 
táborban, melynek az egyik táborban, melynek az egyik 
vezetője. A vele való beszélge-
tésre szeretettel várunk min-
den érdeklődőt!

V. Gy.V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Amerikából jöttek

leti ülések alkalmával is többször 
esett szó sikeres pályázatokról, 
amelyeket helyi oktatási intéz-
mények gyakran az önkormány-
zat segítségével, támogatásával 
nyertek el…

- Természetesen fejlesztések 
léteznek pályázatok bevonásá-
val, és alapítványi hozzájárulás-val, és alapítványi hozzájárulás-
sal is. Van is itt nálam egy ki-
mutatás, amely 2002-ig számba 
veszi ezeket a pályázatokat, csak veszi ezeket a pályázatokat, csak 
hogy néhányat említsek: támo-
gatás a taneszköz beszerzéséhez, 
vagy számítástecnikai szaktan-vagy számítástecnikai szaktan-
terem kialakításához, vagy ép-
pen ebben az évben a Kálvin 5-
ös épület homlokzatának felújí-
tása valósulhatott meg, mintegy 
20 millió forintból. Említhet-
ném még a Megyei Közoktatási 
Alapítványtól könyvtárfejlesz-
tésre kapott támogatást, de azt 
is kiemelném, hogy a megelő-
ző években az önkormányzat és 
az iskolák különös gondot fordí-
tottak a különböző szaktanter-
mek felújítására, felszerelésére. 
Ilyenek például a nyelvi laborok 
a Szentannaiban, vagy az Arany 
János Általános Iskolában. A 
művészeti oktatásra használt 
termek kialakítása, illetve felsze-
relése is megtörtént az Arany-
ban és a Kovátsban, ahol még a 
színpad felújítására is lehetőség 
nyílt. Az sem kis dolog, hogy a nyílt. Az sem kis dolog, hogy a 

Zeneiskola alapfokú művészet-
oktatási intézménnyé alakult, 
valamint az sem elhanyagolható 
tény, hogy a volt HEMO épüle-
tében ifjúsági ház üzemel az ősz 
eleje óta. Lényegében két új in-
tézmény kezdte meg működését 
a helyi fiatalok szolgálatában.

A legnagyobb beruházás az 
elmúlt időszakban – amely nem 
közvetlenül ehhez az esztendő-
höz kapcsolódik – a Zádor Úti 
Általános Iskola ebédlőjének 
és tantermeinek átadása volt, 
amely még 2003-ban valósul-
hatott meg. Ez volt ennek a cik-
lusnak a legnagyobb beruházá-
sa, amely több mint 70 millióba 
került. 

Ezek az adatok mind azt bizo-
nyítják, hogy az évről-évre ne-
hezedő költségvetési helyzet el-
lenére sem mond le az önkor-
mányzat a tervbe vett beruházá-
sok kivitelezéséről.

- Említette a csökkenő gyer-
meklétszámot. Nemrég határoz-
ták meg az általános iskolákban 
indítható tanuló csoportok szá-
mát a 2006-2007-es tanévremát a 2006-2007-es tanévremát . Ez 
is csökkenő tendenciát mutat?

- Ez maradt ugyanannyi, mint 
az előző években: két csoportot 
indíthatnak az iskolák. Régeb-
ben volt hogy hármat indítottak 
évfolyamonként, de egy jó ideje 
kettőt indítanak, és ez így lesz a 
következő tanévben is.

- Lassan készül a jövő évi vá-- Lassan készül a jövő évi vá-

rosi költségvetés. Ön hogy lát-
ja, milyen év elé néznek a karca-
gi iskolák? Mit enged meg majd gi iskolák? Mit enged meg majd 
a költségvetés? Tudja-e tartani a 
város ezt a színvonalat?

- Valahogy mindig úgy fogal-
mazunk a költségvetések ösz-
szeállításakor, hogy a jelenlegi 
költségvetés biztosan jobb, mint 
a jövő évi, de feszesebb, mint a 
tavalyi. Mindig valamivel kar-
csúbb költségvetés alakul ki, 
amely elsősorban a kormányzati 
politikától, az önkormányzatok politikától, az önkormányzatok 
állami finanszírozásától, és az 
esetleges megszorításoktól függ. 
Jelenleg a koncepció benyújtásá-
nál tartunk.

 Nehéz lenne jóslásba bocsát-
kozni az Országos Költségveté-
si Törvény elfogadása előtt, de 
az önkormányzatnak eddig is 
szívügye volt az oktatás színvo-
nalának megtartása, sőt javítása. 
Mindig az a célunk, hogy a szű-
külő anyagi lehetőségek ellenére 
is túléljük az adott költségveté-is túléljük az adott költségveté-is túlél
si évet, és tartsuk a színvonalat, 
még akkor is, ha az orrunk he-
gyéig ér a víz.

Mindent összefoglalva, még 
egyszer hangsúlyozni szeretném 
– hisz ennek a beszélgetésnek ez 
a központi témája –, hogy az ön-
kormányzat Karcagon nem ter-
vez intézmény-összevonásokat, 
bezárásokat és pedagógusokat 
sem fog elbocsátani.

Cselényi CsabaCselényi Csaba

A gyermekkori gerinc- vagy 
mozgásszervi problémák je-
lentkezése régebb óta isme-
retes. Itt Karcagon valame-
lyest az önkormányzat ma-
gára vállalta, hogy ezeket a 
gyerekeket gyógyúszásra, 
gyógytestnevelésre küldte és 
az idők során itt helyben is 
megteremtette ennek a lehető-
ségét. Esetünkben annyi lesz 
a változás, hogy innentől fog-
va OEP finanszírozott kör-
ben mehet a gyógyítási része. 
A gyógytestnevelés heti há-
rom alkalmából egy alkalom 
fordítható gyógyúszásra, ter-
mészetesen az Oktatási Mi-
nisztérium elrendelése alap-
ján naplóvezetés (létszám-
ellenőrzés) és szoros kont-
roll alatt. Ez tehát mintegy 
kiegészítése a hagyományos 
gyógytestnevelésnek.

- Az új gyúj gyú ógyógyó ászati egység ég é
október közepe óta működik, 
s annak, hogy üzemel már hí-
re járt. Tört. Tört. T bben meg is kérdez-
ték, hogy a betegek hogyan ve-
hetik igéhetik igéhetik ig nybe az itt folyó keze-
léseket? Hogyan látogathatják 
a betegek?

- A legegyszerűbb módja az, 
ha a beteg a háziorvoshoz for-

dul a panaszával, 
aki szükség szerint 
reumatológia, or-
topédia vagy reha-
bilitációs szakren-
delésre küldi to-
vább. Ezeken a ren-
deléseken írhatja ki 
az orvos a balneo-
terápiás kezelése-
ket, illetve onnan 
küldheti pl. hoz-
zánk a betegeket, 
hogy a fürdőkeze-
léseket itt váltsák 
be. A gyermekek 
esetében az isko-
laorvos teszi meg 
az elsődleges szű-
rést, illetve a javas-
latot a gyógyúszás 
alkalmazására. De 
vannak olyan más 
betegségcsoportok is (példá-
ul asztma, szívbetegségek, túl-
zott elhízás), ahol a szakorvos 
rendelvényére szintén alkal-
mazható gyógyúszás. Utóbbi-
akat természetesen a megfe-
lelő szakorvos – kardiológus 
vagy belgyógyász – küldheti 
gyógyúszásra.

- Ké- Ké- K t hete „nyitottak”. H”. H” á. Há. H ny 
beteg jár kezelésre jelenleg?

- Október 16. óta van MEP 
szerződésünk. Nyilván ez 

még a kezdeti, indulási idő-
szak, úgyhogy pillanatnyi-
lag tizenegynehány betegünk 
van. A hír azonban szájról-
szájra jár és az emberek most 
már utolérik a rendelést. So-
kan érdeklődnek, bejönnek és 
kérdezik, hogyan lehet ide be-
kerülni kezelésre és a telefon-
számunk is publikus. Úgy lát-
juk a lakosság érdeklődik az új 
intézmény iránt.

Elek György

MegnyíMegnyíMegny lt a reumatológia
Folytatás az 1. oldalról

Oktatási helyzetkép
Folytatás az 1. oldalról

Betűvetők
A Kováts Mihály Általános Iskola idén 4. alkalommal ren-

dezte meg a városi szintű anyanyelvi versenyét „Betűvető” 
címmel, amelyen a település valamennyi általános iskolája 
képviseltette magát.

A 18 dobogós hely közül hét a „györffyseket” illette, 5-5-
öt a Nagykun Református Iskola és a „kovátsosok” vittek el, 
a Zádor Úti Általános Iskola egyet tudhatott magáénak.

Értékes könyvdíjak a „Jó tanuló, jó sportoló” alapítvány-
nak köszönhetők. Az alapítvány a személyi jövedelemadók 
felajánlott 1 %-ával gazdálkodik, így ezúton is kéri a felnőt-
tek támogatását.

Támogatónk volt még iskolánk diákönkormányzata, a 
CO-LIBRI Tech. Kft. - Földvári László és felesége, a Kerekci-
pó Kft. - Laczik Dénesné, Papp Zoltán vállalkozó.

Köszönjük segítségüket!
A Kováts Mihály Általános Iskola

Humán munkaközössége

Hirdessen a Karcagi Hírmondó színes 
falinaptárán!

Érdeklődni az 59/312-415-ös telefonszámon lehet.
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Program: 
11.00 óra Ünnepi köszöntő 
 Dr. Fazekas Sándor 
 Karcag város polgáros polgáros polg rmestere 
 Dr. Zsembeli József, 
 a Ká a Ká a K tai Gábor Kóbor Kóbor K rház fő-z fő-z f

igazgatója ója ó
 Megnyitó 
 Prof. Dr. Meskó Attila 
 akadémikus, 
 a Magyar Természettudo-

mányi Tányi Tányi T rsulat elnöke, 
 a Magyar Tudományos Aka-

démia főmia főmia f titkára 
 Üléselnök: 
 Prof. Dr. Sótonyi Péter 
 akadémikus, egyetemi ta-

nár, 
 a Magyar Természettudo-

mányi Tányi Tányi T rsulat Egérsulat Egérsulat Eg szség-ég-é
ügyi Szakosztügyi Szakosztü ályának elnöke 

11.30 óra A magyar onkológia 
és az európai kihívások 

 Előadó: 
 Prof. Dr. Kásler Miklós 
 Ph. D. fő Ph. D. fő Ph. D. f igazgató, fő, fő, f orvos 
 Országos Onkolágos Onkolá ógiai Intógiai Intó ézet 
11.55 óra Onkológiai rehabili-

tációs tevékenység 
 a Kátai Gábor Kórházban 
 Előadók: Dr. Györfi János 

onkológus fógus fó őgus főgus f orvos 
 Dr. Ragályi Anikó onkoló-

gus főgus főgus f orvos 
12.15 óra A daganatos meg-

betegedés és halálozás ala-
kulása 

 Előadó: Prof. Dr. Ádány 
Róza 

 MTA doktora, egyetemi ta-
nár 

 DE OEC Né DE OEC Né DE OEC N pegépegé épegépeg szségégé ügyi Is-ügyi Is-ü
kola igazgatója ója ó

12.35 óra Rosszindulatú
bőrtumorok és a terápia le-
hetőségei 

 Előadó: Prof. Dr. Juhász Ist-
ván 

 Ph.D. egyetemi docens, tan-
székvezető 

 DE Fogorvosi, Műtéttani 
Koordináló Tanszék vezetője ője ő

12.55 óra Konzultáció 
13.20 óra Kávává észünet 
 Üléselnök: Prof. Dr. Solti 

László 
 akadémikus, tanszékvezető 

egyetemi tanár 
 a Magyar Természettudo-

mányi Tányi Tányi T rsulat 
 Biológiai Szakosztógiai Szakosztó ály elnöke 
13.50 óra Az őssejt terápia kli-

nikai alkalmazási lehető-
ségei 

 Előadó: Prof. Dr. Pálóczy 
Katalin 

 MTA doktor, egyetemi tanár 
 Országos Gyágos Gyá ógyintógyintó ézeti Közeti Közeti K z-

pont 
14.10 óra A pozitron emisszi-

ós tomográfia és szerepe a 
daganatos megbetegedések 
korai diagnosztikájájá ában 

 Előadó: Prof. Dr. Trón Lajos 
 MTA doktor, egyetemi tanár 
 DE OEC PET Centrum 
14.30 óra A rák korai felisme-

rése civil szemmel 
 Hogyan növelhetjük a szű-

résen megjelentek számát? 
 Előadó: Dr. Vasváry 

Artúrné 
 Magyar Rákellenes Liga el-

nöke 
14.50 óra Konzultáció 
 Zárszó 

A MAGYAR TUDOMÁNY 
NAPJA 
2005. 

A Magyar Természettudományi Társulat, 
a Karcag Váa Karcag Váa Karcag V rosi Önkormányzat, 
és a Karcagi Kátai Gábor Kórház 

tisztelettel meghívja Önt 
A MAGYAR TUDOMÁNY NAPJA 

alkalmából 
2005. november 30-án (szerdán) 

11 órai kezdettel 
rendezendő 

Daganat megelőzés a nemzetért 
című országos konferenciára 

Helyszín: Vín: Ví án: Ván: V rosháza, Díszterem íszterem í
5300 Karcag, Kossuth tér 1. 

A Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete örömmel ta-
pasztalta, hogy sok megfejtés érkezett játékos totónk 
első fordulójára. A közelgő ünnepek alkalmából merí-
tettük az ötletet e havi totónk témájához. Most a na-
gyobbak és a felnőttek is próbára tehetik ismeretei-
ket. Tudjuk-e pontosan, hogy mit, miért ünneplünk 
december hónapban? A helyes válasz megadásá-
hoz bátran lehet segítséget kérni, esetleg lexikonok-
ban utána járni egy-egy kérdésnek. A helyesen kitöl-
tött szelvények beküldői közül 10 szerencsés nyertest 
sorsolunk ki, akik tárgynyereményeket kapnak.

Beküldési cím: NAKE Karcag, Kossuth tér 14.
Beküldési határidő: 2005. december 16.

Előző totónk nyertesei: Kiss Ágnes Tiszta u. 10.; 
Nagy Szentesi Péter Kerekes I. u. 41.; Rab Katalin Villa-
mos u. 122.; Lakatos Viktor Villamos u. 89.; Balla Sán-
dor Báthory u. 3.; Lakatos Csaba Arany J. u. 50.; Kun 
Ivett Móricz Zs. u. 56.; Vályi Nagy Erzsébet Vásártéri 
Malom; Tyukodi Ibolya Szivárvány u. 37.; Lázók Ildikó 
Rigó u.6.

Gratulálunk a nyerteseknek, nyereményeiket átve-
hetik november 28-tól hétköznap 8-12 óra között a 
Kossuth tér 14. sz. alatt lévő irodában (Pártok Háza).

Kellemes időtöltést!
Varga István Mici

elnök

Játékos totó

E havi kérdéseink:
1.Melyik városban született Szent Miklós?
 a. Konstantinápoly
 b. Patara
 c. Myra
2. Milyen rangot viselt?
 a. Püspök
 b. Pap
 c. Helytartó
3. Hogyan nevezeték életében?
 a. Mikulás
 b. Ajándék Apa
 c. Jóságos Szent
4. Mit adott első ízben ajándékként? (Innen ered a 
mikulás csomag.)
 a. kenyeret
 b. zacskó aranyat
 c. ruhát
5. Mi található a sírjánál?
 a. egy forrás
 b. egy fűzfa
 c. egy tó
6. Melyik napon kell elkezdeni a Luca-szék ácsolását?
 a. december 10.
 b. december 13.
 c. december 24.
7. Karácsony estéjén kit látott meg az, aki felállt a Lu-
ca-székre?
 a. boszorkányt
 b. szerelmét
 c. ellenségét
8. Mit ünneplünk december 24-én?
 a. Karácsonyt
 b. Jézus születését
 c. Jézus feltámadását

9. Hol született Jézus?
 a. Jeruzsálemben
 b. Nazaretben
 c. Betlehemben
10. Mit jelent az adventi koszorún a zöld, piros és a 
sárga vagy aranyszínű masni?
 a. termés, élet, fény
 b. tavasz, ünnep, gazdagság
 c. termés, születés, csillogás
11. Mikor kezdődött hazánkban a karácsonyfa állítás?
 a. 1632-es évek
 b. 1825-ös évek
 c. 1700-as évek
12. Hogyan nevezzük a bibliai tárgyú népi alakosko-
dó játékokat?
 a. karácsonyi Betlehemezés
 b. karácsonyi Misztériumozás
 c. karácsonyi Emlékjárás
13. Hány hétig tart az Advent?
 a. három
 b. négy
 c. hat
13+1. Mit jelent az adventi koszorú kör alakja?
 a. örökkévalóság
 b. végtelenség
 c. Jézus létezése.

Név: .....................................................................................

Iskola: .................................................................................

Osztály:......................

✄✄✄✄✄✄✄✄

„Óvodánkánká ért, gyermekeinkért”
A Takács Péter Úti Óvoda Szülői Munkaközös-

sége bált szervez (vacsora, műsor, élőzene, tom-
bola) 2005. december 3-án 18 órakor a Hántoló 
Malom ebédlőjében.

Fellépnek: Andi, Bartha András, Ferenczi Béla, 
Karcagi Nagy Zoltán, Márkus Ica.

A szülők támogatják az óvodapedagógusok 
„Mozgás, műveltségfejlesztő” helyi programját, 
melynek célja az óvodás korú gyermekek egész-
séges életmódját segítő rendszeres, harmónikus 
mozgásfejlesztése. A bál bevételét az óvodánk-
ban udvari játék fejlesztésére szeretnénk fordíta-
ni. Ezúton szeretnénk kérni az intézmények, vál-
lalatok, vállalkozók és magánszemélyek segítsé-
gét, felajánlását.

Felvilágosítást a következő telefonszámon 
adunk: Szabó Ilona 06-20-2100-444, Takács P. úti 
óvoda: 59-311-862.

Támogatói jegyek vásárlásával célkitűzéseinket 
támogatja.

Mindenkit szeretettel várunk, segítőszándékát 
előre is köszönjük!

Takács Péter úti Óvoda
szülői munkaközössége

Babaruha Börze 
A Déryné Művelődési és Ifjúsági 

Központban
november 29-én (kedden) 14.00-18.00 óráig

Várjuk az anyukák jelentkezését 
a földszinti klubterembe, akik kinőtt, de jó 

állapotú baba- és gyermekruháikat szeretnék 
elcserélni, eladni.

Asztalfoglalás: 300.-Ft/asztal
Aszatlfoglalási igényüket kérjük előzetesen 

szíveskedjenek jelezni személyesen, 
vagy telefonon: 59/503-224, 503-403

Ötletsarok-Advent
Várjuk a Déryné Művelődési és Ifjúsági 

Központba 
november 29-én (kedden) 17.00-19.00 óráig. 

Mi segítünk a karácsonyi dekorálásban!
Kopogtató: 

(mindenki hozzzon magával egy kisebb koszorú 
alapot és 2m 5cm széles bármilyen szalagot)

Csillag ablakdísz
Ára: 800.-Ft



6 2005. november 25.

Azt már az első verseny 
megmutatta, hogy a Kurucz 
testvérek Birkózó Emlékver-
senye a későbbiekben orszá-
gos érdeklődésre számot tar-
tó sportalkalom, esemény lesz. 
Már az első alkalomra közel 
kétszáz birkózót neveztek az 
egyesületek szerte Magyar-
országról. Azóta ez az ese-
mény bekerült a Magyar Bir-
kózó Szövetség versenynaptá-
rába, s jogosak azon vélekedé-
sek, hogy a Magyar Bajnokság 
után (mellett!) az egyik leg-
rangosabb verseny. A jó szín-
vonalhoz kétség sem férhet, vonalhoz kétség sem férhet, 
hiszen az összes fővárosi és 
valamennyi nagy, vidéki klub valamennyi nagy, vidéki klub 
képviselteti magát, s pár éve 
határakon túlról is jönnek bir-
kózók, vagyis a Kurucz testvé-
rek Emlékversenyből nemzet-
közi verseny lett. Ifj. Kurucz 
Istvánnak meg is említettem, 
hogy íme a kitartó és színvo-
nalas munka eredményeképp 
ez a karcagi verseny a sport-
ág élvonalának a figyelmére is 
számot tart.

- Hát igen. Ha csak a mai 
versenyt nézzük: három olim-versenyt nézzük: három olim-
piai bajnok és világbajnok volt 
jelen, az öt nemzetközi biróról jelen, az öt nemzetközi biróról 
nem is beszélve. Vagyis, a Bir-
kózó Szövetség láthatóan ki-
emelt figyelmet fordít az Em-
lékversenyre. Dr. Hegedűs 
Csaba, a Magyar Birkózó Szö-
vetség elnöke egy híján min-vetség elnöke egy híján min-
den alkalommal jelen volt, 
ahogy Polyák Imre olimpi-
ai bajnokunk is. De hogy ne 
csak a sportvezetőket említ-
sem: elmondhatom, hogy dr. 
Fazekas Sándor polgármester 
úr és Varga Mihály országy-
gyűlési képviselő is kezdettől 
fogva támogatói és látogatói a 
karcagi birkózósportnak és a 
Kurucz testvérek Emlékverse-
nyén eddig minden évben je-
len voltak. Nem véletlen tehát 
– ami egyébként számomra is 
meglepetés volt -, hogy dr. He-
gedűs Csaba a szövetség elnö-
ke és a FILA elnökségi tagja a 
rendezvényünk elején érdem-
kereszttel és bronz emlékpla-
kettel ismerte el polgármester 
úrnak, Varga Mihály képvise-
lő úrnak és az egykor Karca-
gon versenyző Ács László vál-
lalkozónak a sportág támoga-
tásában szerzett érdemeit. Lát-
ható, az országos sportvezetés 
is észrevette, hogy figyelem-
mel kísérik és támogatják a 
helyi birkózókat, sőt azt is ér-helyi birkózókat, sőt azt is ér-

tékelték, hogy a város a nehéz-
ségek ellenére tucatnyi sport-
szakosztály működését támo-
gatja. 

A verseny életre hívásának 
a Kurucz család három gene-
rációra - id., ifj. és legifjabb 
Kurucz Istvánra – kiterjedő 
vagy visszatekintő, több év-
tizedes birkózómúltja a ver-
senyzéssel indul, s az utánpót-
lás neveléshez visz.

- Úgy gondolom – mond-
ja Kurucz István – ma az a jó 
sportvezető, aki nem csak a 
sportot, hanem az életre ne-
velést is célul tűzi ki, ami tel-
jesen érhető, hiszen fiatalok-
kal foglalkozik. Tavaly a Ma-
gyar Birkózó Szövetség Kar-
cagon tartotta az elnökségi 
ülését. Ilyenkor az ember egy 
kis számvetést készít magá-
nak az eddigiekről. A mi ered-
ményeinken egy kicsit ma-
gam is meglepődtem. Például: 
huszonegy sportolónk került 
Karcagról magasabb szakosz-

tályba – általában a Bp. Va-
sashoz. Valamennyien leérett-
ségiztek és húszan letették a 
technikusi minősítést, s kö-
zülük ma nyolc fő egyetem-
re vagy főiskolára jár – és itt 
még a sportbeli eredmények-
ről nem is szóltam. Ebben az 
évben magyar bajnokságot és 
országos diák olimpiát nyert 
Fekete Antal 8. osztályos ver-
senyzőnk, aki emellett még ki-
tűnő tanuló. A jó sportteljesít-
mények mellett az ilyenek ta-
lán a legnagyobb eredmények. 
Azt mutatja, hogy a verseny-
zőkből ember lett, mégpedig 
olyan ember, aki a munkahe-
lyén is megállja a helyét.

A Kurucz család már em-
lített három generációjának 
több évtizedes munkáját szá-
mos alkalommal elismerték. 
Id. Kurucz István tavaly a Sta-Id. Kurucz István tavaly a Sta-

dion Szállóban vehette át a 
„Fél évszázad a sportban” ki-
tüntetést dr. Hegedűs Csa-
bától. Ifj. Kurucz István „an-
nak idején” a Milan Ercegan-
tól vehette át az elismerést az 
utánpótlás nevelésért. A mos-
tani fiatal edzők – legifjabb 
Kurucz István, Gazsó Imre és 
Ferenczi Elek – munkáját pe-
dig az idei Emlékverseny al-
kalmával emléktárgyakkal is-
merték el és köszönték meg.

- A Kurucz testvérek Birkó-
zó Emlékversenye az idén egy 
hónapot „csúszott”, hiszen ed-
dig október végén rendezték 
meg. Miért? - kérdeztem ifj. 

Kurucz Istvánt.
- A világbajnokság mi-

att csúsztunk egy hónapot, 
ugyanis szakmailag nem lehe-
tett a VB utánra tenni. Ezért 
van az, hogy valamivel keve-
sebb versenyző érkezett. Egé-
szen pontosan 38 szakosztály 
nevezett 145 birkózót. Min-
den fővárosi egyesület eljött és 
a Dunától keletre eső ország-
rész számos települése képvi-
seltette magát. Három külföl-
di klub is érkezett Zentáról, 
Beregszászról és Munkácsról 
– jelentősen megnehezítve bir-
kózóink dolgát, hiszen a leg-
erősebb csapatukkal álltak ki. 
Zenta a csapatversenyben az 
előkelő 3. helyen végzett. (Már 
eddig további három külföl-
di csapat jelezte, hogy jövőre 
ők is szeretnének ezen a verse-
nyen részt venni.)nyen részt venni.)

Országosan is újat mutatott 
ez a verseny. A Kurucz István 
és fia Sporttal a Drog Ellen 
Alapítvány, a Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórummal közösen 
határozta el, hogy a verseny 
helyszínén kiállítást szervez, 
ugyanakkor (és ugyanott) pe-
dig szakemberek álltak az ér-
deklődők rendelkezésére. Az 
erre az alkalomra meghirde-
tett rajzpályázatra beérkezett 
alkotásokból a Sportcsarnok 
emeletén rendeztek nagyon fi-
gyelemreméltó és tanulságos 
kiállítást – jó példát mutatva 
arra, hogy a testi, szellemi, és 
erkölcsi nevelést milyen egy-
szerűen össze lehet kapcsolni. 
Szóval, ha kicsikét kevesebb 
versenyző állt is szőnyegre no-
vember 19-én Karcagon, még-
is nagyon színvonalas verseny 
kerekedett, és nagyon jó fém-
jelző volt a két hét múlva kez-
dődő kötöttfogású magyar 
bajnokságnak, a Kozma István 
Emlékversenynek.

Polyák Imre: Nagyon tet-
szett az egészséges küzde-
lem, a gyerekeknek az az oda-
adó és utolsó percig való bir-
kózása. Nagyon sokan a ma-
ximumot adták. Nagyon jó és 
küzdelmes mérkőzéseket lát-
tunk. Karcagon lehet tapasz-
talni, hogy így kell rendezni 
versenyeket. Karcagra min-
dig szívesen jövök, jó közös-
ség és egy egész család van itt. 
Érdekes volt a lányok verseny-
zése is. Az, hogy egy súlycso-zése is. Az, hogy egy súlycso-

porttal feljebb versenyezhet-
nek a tényleges súlycsoport-
nál, ez bizonyos előnyt jelent 
számukra. 

Széles József – a Ferencvá-
ros vezető edzője: A rendezés 
minden évben kitűnő és ami 
szakmailag nagyon fontos, jól 
időzített verseny és összeté-
telében is igen erős. Ezen kí-
vül élveztük a házigazdáink vül élveztük a házigazdáink 
barátságos vendégszeretetét 
is, és mindig meglepnek szak-
mailag is valami újjal. Min-
dig felhívják a figyelmet, mint 
például a „Sporttal a drog el-
len” címmel. Nagyon követen-
dő, hogy valódi diplomáciai 
érzékkel nyernek meg szpon-
zorokat a sport számára. Úgy zorokat a sport számára. Úgy 
jövök ide, mintha hazajönnék. 
Nagyon jó felkészülés ez a ver-
seny a decemberben kezdődő 
kötöttfogású magyar bajnok-
ságra.

Eredmények:
1. Gyermek korcsoport
20 kg: I. Bartha Richárd, II. 

Mándi Mihály, III. Keserű Bá-
lint. 24 kg: I. Gaál István, II. 
Rab Attila, III. Varga Mihály. 
28 kg: I. Németh Márton, II. 
Tyukodi Balázs, III. Szatmá-
ri Attila. 

Diák I..: II. Fekete Antal 68 
kg, V. Kurucz Dávid 55 kg. 

Serdülő: I. Bóka József 38 
kg, II. Kiss Ferenc 42 kg, IV. 
Kály László 59 kg, IV. Nagy Kály László 59 kg, IV. Nagy 
Attila 78 kg.

Bosnyák Imre
Elek GyElek Gyöörgyrgy

Kurucz Testvérek Birkózó EmlékversenyKurucz Testvérek Birkózó EmlékversenyKurucz Testvérek Birkózó Emlékverseny
A Kurucz család életében – elmondható – meghatározó szerepet 
kapott a sport, mégpedig a birkózás. A tizenegy testvér közül 
mind az öt fiú tehetséges és eredményes birkózó volt, sőt mind 
az öten válogatott kerettagok lettek. Versenyzőként és edzőként 
elért eredményeikre gondolva került szóba 1990 tájájá án, hogy n, hogy 
munkásságukra minden évben birkózóverseny emlékeztes-
sen. A megvalósításra hamarosan sor is került, s 2005-ben már 
tizenharmadjára hirdették és rendezték meg az emlékversenyt 
a karcagi Váa karcagi Váa karcagi V rosi Sportcsarnokban ahol két testvért, Kurucz Ist-
vánt és özv. Mocsári Ferencné, Vera nénit is köszöntötték.vánt és özv. Mocsári Ferencné, Vera nénit is köszöntötték.vánt és özv. Mocsári Ferencné, Vera nénit is köszöntötték.

Kurucz Testvérek Birkózó Emlékverseny
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Karcag-BerekfüKarcag-BerekfüKarcag-Berekf rdő – 
ESMTK 3:1 (0:0)

Karcag, 400 néző. Jv.: Fábi-
án (Ortó, Varga Zs.)

Karcag-Berekfürdő: Sza-
bó P., Fekete II., Orosz, L. 
Kiss, Ramos, Balogh, Ká-
dár, Vadicska, Nagy M. 
(Trencsényi), Fekete I. (Tóth 
L.), Domokos

Vezető edző: Sándor István
ESMTK: Uhrin, Czakó 

(Dócs), Turi, Farkas, Molnár 
O., (Besenyei), Szőllősi, Szabó 
G., Péter, Takács A., Ruzicska 
(Hortobágyi), Simon F.

Vezető edző: Pál József
A szezon utolsó mérkőzé-

sén az ESMTK volt a karcagi-
ak ellenfele. Már a harmadik 
percben Domokos révén gólt 
szerzett a hazai csapat, de a já-
tékvezető les címén nem adta 
meg. Ezután Fekete I. kétszer 
is gólhelyzetbe került, de nem 
találta el a kaput. A huszon-
harmadik percben Vadicska 
közeli lövését Uhrin kivédte. 
Az ötvenedik percben Domo-
kos szögletét Uhrin Orosz fe-
jére ütötte, majd a bal sarok-jére ütötte, majd a bal sarok-
ba pattant a labda (1:0). Az ba pattant a labda (1:0). Az 

ötvenharmadik percben Do-
mokos átadta Fekete I-nek a 
labdát, aki közelről a bal sa-
rokba lőtt (2:0). Az ötvennyol-
cadik percben egy jobbolda-
li vendégtámadás után Simon 
F. a léc alá fejelt (2:1). A hetve-
nedik percben Fekete I-et Ta-
kács felvágta a büntető terüle-
ten belül. A 11-est Vadicska a 
bal alsó sarokba lőtte (3:1). A 
karcagi csapat nagyon igyeke-
zett, ennek ellenére az I. fél-
időben kilenc(!) gólhelyzetet 
is kihagyott.

Jók: Orosz, Vadicska, Ba-
logh, Kádár, Ramos, Domo-
kos ill. Péter, Takács, Farkas, 
Szőllősi.

Pál József: Szerintem több 
volt ebből a mérkőzésből, ez-
zel elvesztettük az „alsóhá-
zi rangadót”. A karcagi csapat 
nem használta ki a helyzeteit.

Sándor István: Nagyon ne-
héz és fontos mérkőzésen va-
gyunk túl. A bajnoki szü-
net alatt át kell gondolnunk net alatt át kell gondolnunk 
a helyzetünket, hogy tavasz-
szal hogyan folytassuk tovább 
a bajnokságot.

BosnyBosnyáák Imrek Imre

Ifjúsági mérkőzések

U-19-es korosztály: Karcag-Berekfürdő – Jászapáti  1:3
U-17-es korosztály: Karcag-Berekfürdő – Jászapáti 3:2

Labdarúgó NB II. Keleti csoport

INGATLAN
Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-
léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alatti ház el-
adó. Érd.: 59-300-146 (5 óra után).

Kertes családi ház eladó Kg., Kinizsi u. 
78. sz. alatt. U.itt. szobabútorok, üveg-
ballonok eladók. Érd.: Kg., Kinizsi u. 82.

Karcag központjában, a Kálmán u. 1. sz. 
alatt ház eladó. Érd.: 59-314-791.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt külön be-
járattal, két család részére is alkalmas járattal, két család részére is alkalmas 
családi ház eladó. Lakótelepi lakást be-
számítok. U.itt. tolikapa eladó. Tel.: 59-
313-414 reggel és az esti órában.

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-
kodásra alkalmas nagy melléképület-

tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-es 
telefonszámon lehet.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! Tartós vi-
lágbéke megvalósítása. Tel: 06-1-225-
0393, www.tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Négyfiókos fagyasztó, Hajdú mosógép, 
porszívók, mázsa, bútorok, szőnyegek 
olcsón eladók. Érd.: Kg., Hunyadi u. 16. 

Téli ruhák (pulóver, kötényruha, kabát, 
sapka, sál, kesztyű, bunda) eladók. 100 
Ft-tól 5.000 Ft-ig. Érd.: 59-311-477.

Sötét színű kombinált szekrénysor el-
adó. Érd.: 59-313-831.

Három hónapos keverék kiskutyák in-
gyen elvihetők. Érd. tel.: 06-30-9639-
942.

A Stylus virágboltban élővirággal, aján-
déktárgyakkal várom kedves vásárlói-
mat. Koszorúmegrendelést kiszállítás-
sal teljesítek. Nagyné Marika.

Jó állapotban lévő 2 ajtós világos szí-
nű akasztós szekrény, egy azonos szí-
nű bárszekrény fiókokkal és egy 3 ajtós 
ruhásszekrény akasztós ill. polcos rész-
szel 5.000 Ft/db áron, valamint egy szá-
mítógép asztal eladó. Érd.: Kg., Vasút u. 
43/a. tel.: 59-313-226.

GÉPJÁRMŰ
Utánfutó kölcsönzés. 200 Ft/óra. Kg., 
Vasút u. 38. Tel.: 06-30-244-3666.

1.000 Ft a használt akkuért, ha újat vá-
sárol. Kg., Kossuth L. u. 22. Nyitva: hét-
főtől péntekig 8-17 óráig, szombaton 
8-12 óráig. Tel.: 06-30-255-6742.

Apróhirdetés

Immáron visszavonha-
tatlanul megérkezett a tél, 
aminek csalhatatlan jele az, 
hogy kb. 10 cm-es hó borítja 
a labdarúgópályát. Vasárnap 
azonban, amikor utolsó őszi 
bajnokiját játszotta csapa-
tunk, még megkegyelmezett 
az időjárás és mondhatni ide-
ális körülmények között si-
került a megérdemelt győzel-
met kivívni egy nagyon szí-
vósan, bár nem túl jól játszó 
ellenfél ellenében. Így hát si-
került az edzőváltás után mi-
nimálisként meghatározott 
célt elérni, vagyis megszerez-
tük a felzárkózáshoz szüksé-
ges 10 pontot. Örüljünk en-
nek, hiszen „csak” 2 pont-
ra vagyunk közvetlen ellen-
lábasaink, a Kecskemét és a 
Budafok csapatától. Termé-
szetesen gyökeres változta-
tásokra lesz szükség ahhoz, 
hogy csapatunk sikeresen 
szerepeljen tavasszal és ki-
vívja a bennmaradást az NB 
II-ben. A változások első je-
le az, hogy a szakmai veze-

tés javaslatára több játékostól 
is meg kellett válnunk külön-
böző okok miatt. Pótlásukról 
természetesen gondoskod-
nunk kell, ezért az ez irányú 
tárgyalások már gőzerővel 
megkezdődtek. Az újonnan 
kiszemelt játékosok egy része 
vasárnap, 2005. november 
27-én 13 órakor bemutatko-
zó jellegű edzőmérkőzést vív 
itthon Karcagon a megye vá-
logatottjával. Ez kiváló alka-
lom lesz arra, hogy képvisel-
jék a karcagi színeket.

Tisztelt Sporttársak!
Mielőtt tényleg megkezde-

né téli álmát a futball, amit 
mi oly nagyon szeretünk, ta-
lálkozzunk még egyszer kinn 
a pályán, hogy feleleveníthes-
sük az elmúlt idény szép és 
kevésbé szép történéseit, egy 
kellemes tét nélküli mérkőzés 
alkalmával. 

Várunk mindenkit nagy 
tisztelettel!

H. J.

SPORT

November 25. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
November 26. szombat 
 Kígyó – Horváth F. úti
November 27. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
November 28. hétfő 
 Betánia – Széchenyi sgt.
November 29. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
November 30. szerda
 Berek – Kiss A. úti
December 1. csütörtök
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 2. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet

Az elmúlt tanévben amatőr di-
ákolimpiát nyert gimnazista át nyert gimnazista á
lányok felkényok felkényok felk szüléskéskésk nt nagy-
szabású NemzetköNemzetköNemzetk zi Kosárlab-
da Tornán vettek részt Nagykő-szt Nagykő-szt Nagyk
rösön. A 88-as korosztályban 
erős ellenfelek ellen játszott átszott á
mérkőrkőrk zések roppant hasznos-
nak bizonyultak, megmutatták 
hibáinkat, erényeinket.

Karcagi SE – Kralupy 38:59 
(10-11), (15-19), (15-19), (3-
14)

Jobbágy, Király, Kerekes 
(11/9), Kun (6), Fülöp (9/3), 
Hodos (4), Kolostyák (4), Sán-
ta (4), Szilvási, Varga (4).

Karcagi SE – Gödöllő 34:69 
(11-19), (11-21), (4-13), (8-16)

Jobbágy (4), Király, Kerekes 
(2), Kun (6), Fülöp (5), Hodos, 
Szabó (9/3), Kolostyák (4), Sán-
ta, Szilvási, Varga (4)

Karcagi SE – Kecskemét 
15:62 (8-14), (1-14), (2-22), (4-
12)

Jobbágy, Király, Kerekes (2), 
Kun, Fülöp, Hodos (4), Sza-
bó (2), Kolostyák (1), Sánta (4), 
Szilvási, Varga (2)Szilvási, Varga (2)

Karcagi SE – Csata DSE 
21:46 (2-14), (6-16), (8-5), (8-
8)

Jobbágy, Király, Kerekes (2), 
Kun, Fülöp (6), Hodos (4), Sza-
bó, Kolostyák (5/3), Sánta (4), 
Szilvási, Varga

Megyei Diákolimpiai 
Selejtező

VI. korcsoport

Gábor Áron Gimnázium – 
Móricz Zsigmond Gimnázi-
um 103:23 (23-6), (29-6), (14-
11), (36-0)

Jobbágy (2), Szepesvári (2), 
Király (2), Kerekes (15/9), Fü-
löp (9/3), Hodos, Kolostyák 
(4), Sánta (13), Szilvási (7), 
Harsányi (2), Antal (4), Varga 
(15), Kurucz

Megyei Serdülő Bajnokság

Karcagról két csapat is ne-
vezett a bajnokságba. Az or-
szágos diákolimpiai döntőt is 
megjárt Kiskulcsosi Általános megjárt Kiskulcsosi Általános 

Iskola és a nemrég alakult Kar-
cagi SE csapata.

Kiskulcsos – Karcagi SE 
109:13 (24-4), (30-4), (19-3), 
(36-2)

Kiskulcsos: Andrási (16), 
Varga (16), Hajdú (6), Szabó V. 
(6), Dobos (2), Csermák (12), 
Szabó A. (11), Hérmán (10), Ju-
hász (18)

Karcagi SE: Mile, Há-
ló, Bokor, Semsei (2), Csi-
szár (5), Molnár, Mezei, Sza-
bó F., Czebeczauer (4), Kocsis, 
Rauschenberger, Nagy (2).

Kiskulcsos – Kisújszújszú állás 
83:20 (26-6), (13-4), (26-6), 
(9-4)

Kiskulcsos: Andrási (32), 
Varga (13), Hajdú (12), Szabó 
V. Dobos (4), Csermák (5), Sza-
bó A. (2), Hérmán, Juhász (15)

Karcagi SE – Kisújszújszú állás 
26:58 (4-22), (4-12), (14-7), 
(4-17)

Karcagi SE: Mile, Háló, Bo-
kor (2), Semsei (6), Csiszár 
(6), Molnár, Mezei (4), Sza-
bó F., Czebeczauer (6), Kocsis, 
Rauschenberger, Nagy (2).Rauschenberger, Nagy (2).

Felhívás

A Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete hagyományaihoz híven az idíven az idí én is 
szeretné megrendezni Gyermek karácsonyát. Ebben az évben nemcsak tagja-
ink számára, hanem városi szintű gyermek karácsonyt szeretnénk megvalósí-
tani. Sajnos egyre több családban már az is ünnepnek számít, hogyha kenyér 
kerül az asztalra. Tudjuk, hogy a vállalkozások is nehéz helyzetben vannak, de 
hogyha összefogunk, együtt mindent meg tudunk valósítani. 

Ezért fordulunk most a város lakosságához. Minden jellegű támogatást szí-
vesen veszünk és fogadunk. Kérjük, amennyiben lehetősége és módja van, tá-
mogassa elképzelésünket.

A Gyermek Karácsony időpontja: 2005. december 19. 14:30-kor a Dé-
ryné Művelődési és Ifjúsági Központban. 

Adományát a következő számlaszámra ill. rózsaszín belföldi postautalvá-
nyos is eljuttathatja egyesületünk címére. Tak.szöv.: 70100114-11062309.

Számunkra a legkisebb összeg is nagy segítséget jelent, mert fillérekből 
forintok lesznek. 

A gyermekek nevében előre is köszönöm támogató segítségüket.
Őszinte köszönettel: 

Varga István Mici
 N.A.K.E. elnök

Kosárlabda

Győzelem a szezon 
utolsó mérkőzésén
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
November 25. péntek
 Tökalsó: Euró-

pai turné
 Szinkronizált amerikai 

vígjáték
November 26. szombat
 Az előadás elmarad
November 29. kedd
 „Zenés filmek” soroza-

ta
 Dirty Dancing 2
 Feliratos amerikai film 
 Jegyár 250 Ft
December 2. péntek
 Éjszakai őrség 
 Feliratos orosz 

film
December 3. szombat
 Négy tesó
 Feliratos amerikai 

akciódráma
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Anyakönyvi hírek
Születés

Kulcsár Anita – KéKéK ri István
Kg., Honvéd u. 8. 

Anna Zsófia
Bánhegyesi Marianna – Mé-
száros László
Kg., Mészáros u. 4. 

Marianna
Magyar Gabriella – Füleki 
Sándor
Kg., Toldi u. 8.  Gabriella
Szendrei Andrea – K. Nagy 
Attila
Kg., Kazinczy u. 8. 

Veronika

Halálozás
Kovács Imréné (Barta Erzsé-

bet)
 Kg., Cserepes u. 26. 

(1933.)
Sári Béláné (Ökrös Mária)
 Kg., Attila u. 14. (1922.)
Halász Lajos
 Kg., Reggel u. 47. (1940.)
Horváth Sándor
 Kg., Tőkés u. 8. (1939.)
Medgyesi Lajos
 Kg., Honvéd u. 2/a. 

(1952.)
Özv. Virág Jág Já ág Jág J nosné (Koczka 

Erzsébet)
 Kg., Koppány u. 4. (1933.)
Mészáros Lajosné (Sánta Ju-

lianna)
 Kg., Kungát u. 7. (1919.)
Nagy Zoltán
 Kg., Duna u. 34. (1969.)

TÁTÁT JÉKOZTATJUK NÉZŐINKET, HOGY 
NOVEMBER 29-TŐL MŰSORUNK 

17.00-KOR KEZDŐDIK!
2005. november 25. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.15  Ovi Gála 2005 I.rész
19.10  Nagykunsági Krónika
            tartalom:
            -  Aktuális kérdések
       téma: Miniszteri dicséret a kór-

házban
            - Karcagi hírek
            - Háttér – vendégségben az 

Arany J. Ált. Iskolában  
2005. november 27. Vasárnap 
első adás: vasárnap reggel 08.00-tól
ism: 18.00 Műsorajánlat
         18.10 Demokrata Video Televízió
        tartalomból: terítéken -  Pörzse  

Sándorral, Éjjeli menedÉjjeli menedÉ ék

 - Sajtóklub, Szerintem – Kerényi 
Imrével, Vissza 2. padlógáz

 - Fenékig tejfel,Hangposta
2005. november 29. kedd
17.00  Műsorajánlat
17.15  Mészáros Ferenc Emlékhangver-

seny 
18.30  Megyei Tükör – magazin
19.00  Karcag Sport
             Kézilabda mérkőzés 
           GÁG – KARCAG
2005. december 1 .csütörtök
17.00  Műsorajánlat
17.15  Kirakat 1.rész
18.10  Ovi Gála II. rész
19.10  Nagykunsági Krónika
  Aktuális Kérdések
 Interjú Varga Mihály országgyű-

lési képviselővel
           Karcagi hírek
           Háttér – stúdió beszélgetés

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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Debreceni Betű SE – Karcagi 
SE 81:75 (11:20, 22:20, 19:16, 
29:19)

Debrecen. Jv. : Torzsa, Szabó
Karcagi SE: Erdei J. (14/6), 

Kapusi G. (27/21), Laboncz  L. 
(2), Tóth I. (18), Vincze M. (5) 

Csere: Simon L., Hajdú G. 
(2) Fülöp G. (7) 

Edző: Kis János
Meglehetősen mostoha kö-

rülmények fogadták a csapato-
kat. A rossz minőségű pálya a 
karcagiakat zavarta kevésbé és 
az első negyedet előnnyel zár-
ták a fiúk. A második negyed-
ben Kapusi 3 pontos kosaraival 
sikerült megőrizni a vezetést. A 
folytatásban meglehetősen hul-
lámzó teljesítményt nyújtottak 
kosarasaink, nem sikerült vé-
dekezésben és támadásban sem 
megvalósítani az edzői utasítá-
sokat. A végjátékban nyújtott sokat. A végjátékban nyújtott 

eredménytelenségnek köszön-
hetően sajnos begyűjtötte csa-
patunk 4 győzelme mellé a 3. 
vereségét.

A hétvégén hazai pályán a 
bajnok-esélyes egri csapatot fo-
gadja együttesünk.

2005. november 26-án (szom-
baton) „Kosárlabda-nap” lesz 
a városi Sportcsarnokban. A 
mérkőzések megtekintésére 
várunk minden érdeklődőt.

Program: 
9 órától: gyermekcsapatok 

mérkőzése 
10 órától: serdülő csapatok 

mérkőzése
11 órától: kadett fiú és leány 

mérkőzések
17 órától: Karcagi SE – Eger 

NB II. bajnoki mérkőzés.
Karcagi SE

KosKosáárlabda Szakosztrlabda Szakosztáályly

Kosárlabda NB II.

2005. november 23-tól szigorodtak a 
polgári célú pirotechnikai eszközökre vo-
natkozó rendelkezések. 

Magánszemély petárdát nem birtokol-
hat, nem vásárolhat, nem tárolhat és nem 
használhat fel.

Ez a szabály érvényes bármely (I-es, II-
es pirotechnikai osztályba sorolt) petár-
dára, időszaktól függetlenül. Ebből adó-
dóan a korábbi szabályozással ellentét-
ben december 28. és 31. közötti időszak-
ra is vonatkozik a tilalom. Nem vonatkozik 
a tilalom időszaktól függetlenül a gazda-
sági társaság által engedéllyel tartott tű-
zijátékokra.

Meghatározza a jogszabály a petár-
da fogalmát: „lőpor vagy fépor vagy fépor vagy f mpor tartal-
mú durranótöltettel ellátott, gyújtószállal 
vagy dörzsfejjel és késleltetővel szerelt, 
nem fénem fénem f nyköpenyes, az esetleges fényha-
tás mellett elsődlegesen hanghatást kel-
tő pirotechnikai termék, illetve annak te-
lepet alkotó változatai.”

Játékos pirotechnikai terméket (I. pi-
rotechnikai osztály, pl.: tortagyertya) – 
petárda kivételével – 14. életévüket be-
töltött személyek engedély nélkül meg-
vásárolhatják, birtokolhatják, illetve egy 
időben összesen 1 kg bruttó tömegig tá-
rolhatják, és a használati utasításban 
meghatározottak szerint felhasználhatják.

Kis tűzijáték termékeket (II. pirotechni-
kai osztály) – petárda kivételével – nagy-
korú személyek december 28-a és 31-e 
között engedély nélkül megvásárolhatják, 
birtokolhatják, illetve egy időben össze-
sen 3 kg  bruttó tömegig tárolhatják, és a 
használati utasításban meghatározottak 
szerint felhasználhatják.

Magánszemélyek által szabadon fel-
használható pirotechnikai termékekre vo-
natkoznatkozó ó ttáárolroláási elsi előíőíráások:sok:

-  Pirotechnikai termékek más tűzveszé-
lyes anyagokkal együtt nem tárolha-
tók.

-  El nem zárt pirotechnikai termék fel-
ügyelet nélkül nem hagyható.

-  Lakásban a pirotechnikai terméket a 
kiskorú személyektől elzártan kell tar-
tani.

-  Tetőtérben, alagsorban, pincében, pi-
rotechnikai termék nem tárolható.

-  A pirotechnikai termékeket úgy kell tá-
rolni, hogy az a károsodástól, csapa-
déktól, hőtől, tűztől védett legyen, az 
akaratlan gyulladástól védve kell szál-
lítani.

-  Az elnedvesedett, majd kiszáradt, vagy 
egyéb okból sérült pirotechnikai ter-
méket a többitől el kell különíteni, hi-
bás terméket felhasználni tilos.

-  A pirotechnikai termék eredeti szere-
lési formáját megbontani, a terméket 
szétszerelni nem szabad.

-  A közvetlen gyújtású terméket csak ket csak 
a gyújtóhelyet borító védősapkával 
(burkolattal) együtt szabad mozgatni, 
szállítani.
A hibás vagy lejárt szavatosságú ter-

méket a vevő köteles a vásárlás helyére 
visszaszállítani, a forgalmazó köteles azt 
térítésmentesen és költség felszámítása 
nélkül visszavenni.

A fenti szabályok megszegőinek cse-
lekménye a szabálysértésekről szó-
ló 1999. évi LXIX törvény 140. §-a szerin-
ti Ipari robbantóanyaggal és pirotechnikai 
termékkel kapcsolatos szabálysértés sze-
rint minősül.

A szabálysértést elkövető személytől 
a terméket a hatóságok lefoglalják, sza-
bálysértési eljárásban a termék elkobzá-
sa mellett 100.000 Ft-ig terjedő pénzbír-
ssáág szabhatg szabható ó ki.ki.

Megyei I. osztályú női kézilabda 
bajnokság
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Az elmúlt hétvégén Mező-
túron rendezték meg a megyei 
I. osztályú női kézilabda baj-
nokság őszi utolsó fordulóit. A 
karcagi csapat egy győzelmet 
és egy döntetlent ért el.

Karcag – TiszaföTiszaföTiszaf ldvár 
19:19 (9:8)

Mezőtúr, Városi Sportcsar-
nok, 50 néző. Jv.: Száva, Szőke

Karcag: Bézi, D. Nagy (4), 
Lajtos (1), Barna (2), Szőkéné 
(8), Herczeg (2), Bukó (2).

Cserék: Szabó D., Szabó A., 
Bíró, Mészáros, Antal, Garáz, 
Papp M.

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: Sajnos erős bírói 

segédlettel Tiszaföldvárnak si-
került egy döntetlent elérnie. 
Örülök azért, hogy ilyen szél-
sőséges körülmények között 
is megtartotta tartását csapa-
tunk és nem adta fel egészen a 
mérkőzés végéig, így a döntet-
len is jó eredménynek számít.len is jó eredménynek számít.

Karcag – Törökszentmiklós 
21:19 (14:9)

Jv.: Buzu, Gubor
Karcag: Bézi, D. Nagy (3), 

Lajtos (3), Barna (3), Szőkéné 
(3), Herczeg (4), Bukó (1).

Cserék: Szabó D., Szabó A. 
(1), Bíró, Papp M., Mészáros 
(1), Antal (2), Garáz.

Sütő Imre: Az őszi bajnok-
ság utolsó mérkőzésén a cél a 
győzelem elérése volt, emellett 
mindenki játéklehetőséget ka-
pott, így több támadási variáci-
ót is ki tudtunk próbálni. Min-
denki az elvárásnak megfele-
lően teljesített. A bajnokságot 
egy döntetlennel, vereség nél-
kül az első helyen vezetjük, há-
rom pont előnnyel, amely min-
den játékosom érdeme volt. De-
cember 15-én edzünk utoljára, 
amikor levezető edzést tartunk. 
2006. január 10-től megkezdjük 2006. január 10-től megkezdjük 
az alapozást, felkészülést a tava-
szi bajnoki fordulókra, amelyet 
ugyan ilyen szép sikerrel szeret-
nénk befejezni.

BosnyBosnyáák Imrek Imre

Sikeres szereplés a nyílt Kyokushin EB-n
November 5-én rendezték meg az IKO 3. nyílt Európa Bajnokságot Lengyelország-

ban, Varsóban. Amint azt Gyarmati Imrétől megtudtuk, népes mezőny gyűlt össze. 23 
ország válogatottja küzdött a bajnoki címekért. Külön említést érdemel, hogy a ma-
gyar válogatott tagjaként ifj. Gyarmati Imre is részt vett a versenyen. Gyarmati Im-
re pedig, mint versenybíró vett részt az EB-n. Szombaton kezdődtek a selejtezők. Ifj. 
Gyarmati Imre  első ellenfele 70 kg-os kategóriában egy lengyel versenyző volt, aki el-
len bírói döntéssel győzött. A legjobb nyolc között egy német versenyző volt az el-
lenfele, aki ellen egy ippont érő combrúgással győzött. A döntőbe jutásért egy orosz 
volt az ellenfele, aki ellen szintén ipponnal győzött. Nagy volt az öröm a magyar csa-
patnál, meg volt az első döntősünk. (Sajnos több versenyzőnk nem lett.) A döntőben 
egy kazak versenyző várt rá, akit esélyesebbnek tartottak Imrénél. Sajnos sok sérülést 
szedett össze az előző mérkőzéseken, és emiatt jegelni is kellett a lábát. Kemény küz-
delemben maradt alul nagynevű ellenfelével szemben, de így is a magyar csapat leg-
eredmeredméényesebbje volt mnyesebbje volt máásodik sodik éés ks kéét harmadik helyezt harmadik helyezéésséével. Gratulvel. Gratuláálunk neki.lunk neki.

EgEgész évben tilos a petvben tilos a petárdázás!


